
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 28 del 22/01/2025 

 

 

Oggetto : 

CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI DEL 

MONREGALESE - C.S.S.M. - QUOTA DI PARTECIPAZIONE PER L’ANNO 

2025 - DETERMINAZIONI. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 11.11.2024 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 
2025/2027 (art. 170 c. 1 D.Lgs. n. 267/2000) e successiva Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 48 del 18.12.2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 
D.U.P.S. 2025/2027; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 
10 D.Lgs. n. 118/2011); 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025 con la quale è stato 
approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2025/2027; 
 
Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs 23.06.2011, n. 118; 
 
Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 



 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 11/03/2024 ha rinnovato la 
Convenzione del Consorzio per i Servizi Socio-Assistenziali del Monregalese (C.S.S.M) per il 
periodo 17/06/2024-16/06/2044; 
 
Vista la nota del Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese, acquisita con prot. n. 308 del 
16.01.2025, con la quale sono state comunicate le quote consortili poste provvisoriamente a 
carico dei Comuni per la gestione dei servizi socio-assistenziali per l’anno 2025, sulla base 
degli importi unitari pro-quota approvati dall’Assemblea consortile del C.S.S.M., con la 
maggiorazione del 5% per i Comuni sede di Distretto, come previsto dall’art.6 convenzione; 
 
Dato atto che  

- l’importo a carico del Comune di Frabosa Sottana, titolare di n. 1.610 quote, è pari ad 
€ 25,00 per ogni quota detenuta, per un totale annuo di complessivi € 40.250,00; 

- la quota pro-capite di € 25,00 - che comprende anche la contribuzione a carico del 
Comune per le prestazioni già di competenza della Provincia, gestite dal Consorzio ai 
sensi dell’art. 5 comma 4 della L.R. 1/2004 - è stata calcolata sulla base del numero di 
abitanti residenti al 31/12/2023 (n. 1610);  

- le quote sopra indicate saranno passibili di conguaglio, una volta deliberate 
dall’Assemblea consortile le quote di contribuzione per l’anno di competenza; 
 

Riconosciuta la necessità di provvedere all’adozione del conseguente atto di impegno della 
spesa, nonché di liquidazione delle rate dovute, sulla base degli importi e delle scadenze 
annuali individuati dal Consorzio menzionato, di seguito dettagliati, per un totale di € 
40.250,00: 
 
Considerata l’articolazione dei pagamenti così determinata:  

1. Euro 10.062,50 1^ rata con scadenza 30/01/2025;  
2. Euro 10.062,50 2^ rata con scadenza 15/04/2025;  
3. Euro 10.062,50 3^ rata con scadenza 15/07/2025;  
4. Euro 10.062,50 4^ rata con scadenza 15/10/2025; 

 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare a favore del Consorzio per i servizi Socio Assistenziali del Monregalese, 
con sede in Corso Statuto 13, Mondovì (CN)- C.F. e P.IVA: 02536070044 la 
complessiva somma di € 40.250,00 corrispondente alla quota di partecipazione del 
Comune di Frabosa Sottana, per la gestione dei Servizi Socio Assistenziali per l’anno 
2025; 
 

2. Di liquidare la suddetta somma al Consorzio per i Servizi Socio-Assistenziali del 
Monregalese (C.S.S.M.), con sede in Mondovì (CN), corso Statuto n.13/D, 
demandando all’ufficio finanziario l’emissione dei relativi mandati di pagamento 
secondo le seguenti scadenze, contestualmente all’adozione della presente 
determinazione, da eseguirsi tramite giroconto in Banca d’Italia sulla contabilità 
speciale – IBAN IT39T0100004306TU0000000504: 

1. Euro 10.062,50 1^ rata con scadenza 30/01/2025;  
2. Euro 10.062,50 2^ rata con scadenza 15/04/2025;  



 

 

3. Euro 10.062,50 3^ rata con scadenza 15/07/2025;  
4. Euro 10.062,50 4^ rata con scadenza 15/10/2025; 

 
3. Di imputare la spesa complessiva per l’anno 2025 di € 40.250,00 al Capitolo 1876 

Missione 12 – Programma 7 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 del Bilancio di Previsione 
2025-2027 esercizio 2025; 

 
4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà per € 40.250,00 all’esercizio 

2025; 
 

5. Di confermare l’impegno assunto di cui in premessa attesa la disponibilità di cassa in 
relazione all’effettiva liquidità dell’Ente alla data attuale. 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CANDELA ANDREA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


